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Pięć i pół tysiąca podpisanych umów o wartości prawie ośmiu miliardów złotych – to efekt 
dofinansowania, jakie Mazowsze od 2014 roku otrzymało z Unii Europejskiej. Mówiono o tym podczas 
konferencji „Zdrowie i rozwój Mazowsza   #eFEktUE", która odbyła się 1 w Szydłowcu. – 7 września 

Była to jedna z kilku regionalnych konferencji, podczas których Mazowiecka Jednostka Wdrażania 
Programów Unijnych w Warszawie podsumowała perspektywę unijną na lata 2014-2020. 

Podpisane dotychczas umowy o wartości 7,9 mld zł, to ponad 90 proc. przyznanego dla Mazowsza 
wsparcia w wysokości 2 mld 89 mln euro. W powiecie radomskim dofinansowano w tym czasie 263 
projekty o wartości ponad 438 mln zł. W samym Radomiu dotyczyły one m.in. zakupu autobusów 
elektrycznych, remontu kamienicy Deskurów i budowy ścieżek rowerowych. Dodatkowo samorząd 
Mazowsza przeznaczył 480 mln zł na walkę ze skutkami COVID-19. Z pomocy tej skorzystały głównie 
szpitale i stacje krwiodawstwa. – Nasz czas w Unii był dobrze wykorzystany. Nie znam nikogo, kto 
mógłby to zakwestionować – podkreślił obecny na konferencji marszałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik. 

W nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027, Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego zostanie zastąpiony Programem Regionalnym Fundusze Europejskie dla Mazowsza. 
Województwo otrzyma dofinansowanie w wysokości 2,09 mld euro. Będzie to 96 proc. wsparcia z lat 
2014-2020. Dodatkowych 400 mln euro będzie pochodzić z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. 
– Tak wysoki poziom pomocy unijnej nie byłby możliwy bez podziału statystycznego Mazowsza na 
region warszawski i pozostałą, biedniejszą część województwa – ocenił Marcin Wajda, dyrektor 
Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim. 
Marszałek Adam Struzik ma nadzieję, że pierwsze nabory na projekty w nowej perspektywie rozpoczną 
się na przełomie pierwszego i drugiego kwartału 2022 r. 
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